gaya bahasa para mufasir dan seleksi terhadap kisah-kisah yang terdapat

dalam kitab-kitab tafsir. Demikianlah sistematika, metode dan langkah-

langkah yang ditempuh oleh Al-Maraghi dalam menyusun kitab tafsirnya.

Kitab tafsir ini lahir untuk pertama kalinya bertepatan dimulainya dengan

tahun baru 1365 H/1946 M.
64

3. Tafsir Al-Mishbah

Merupakan karya M. Quraish Shihab, yang pertama kali ditulis di

Kairo mesir pada hari Juma`t 4 Rabi‟ul awal 1420 H., bertepatan dengan

tanggal 18 juni 1999 M. Tafsir ini ditulis ketika M. Quraish Shihab sedang

menjabat sebagai duta besar dan berkuasa penuh di Mesir, Somalia dan